
Resolução 066/2001 - CONSUNI 
 

 Autoriza a criação das Revistas Técnico-
Científicas dos Centros da UDESC e aprova o 
respectivo Regulamento Geral. 

 
O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário 
relativa ao Processo n° 607/002, tomada em sessão de 13 de dezembro de 2001, 
 
R E S O L V E: 
 
 Art. 1° - Autoriza cada Centro de Ensino a criar sua revista técnico-científica, as quais 
substituirão a atual Universidade & Desenvolvimento, e obedecerão ao Regulamento Geral, que 
a esta Resolução acompanha. 
 
 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 Art. 3° - Ficam revogada a Resolução 043/94 - CONSUNI. 
 
 Florianópolis, 13 de dezembro de 2001. 
 
 
 
 Prof. Raimundo Zumblick 
                      Presidente 

http://secon.udesc.br/consuni/resol-anexos/2001/anexo-066-2001-cni.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/resol-anexos/2001/anexo-066-2001-cni.pdf

